[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД  НОВОХОПЕРСК
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «  02  »  декабря  2024 г.				  №462
г. Новохоперск

	О внесении изменений и дополнений в постановление №464 от 13.12.2019г «Об утверждении муниципальной программы городского поселения - город Новохоперск «Управление муниципальными финансами городского поселения - город Новохоперск»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения – город Новохоперск от 25.11.2021г. №318 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского поселения – город Новохоперск,  администрация городского поселения - город Новохоперск

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского поселения - город Новохоперск»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского поселения - город Новохоперск» строки:
1.1.1. «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить следующим образом:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации: 2020-2027 годы

1.1.2. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить следующим образом:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения  в соответствии с решением Совета народных депутатов поселения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и уточняется в процессе исполнения бюджета и при его формировании на очередной финансовый год. Общий объем финансирования Программы составляет  1 372,03149 тыс. рублей, в том числе по годам:
	годы
	Городской бюджет
	Всего

	2020
	168,11760
	168,11760

	2021
	190,72503
	190,72503

	2022
	208,36200
	208,36200

	2023
	219,71686
	219,71686

	2024
	239,60000
	239,60000

	2025
	241,19000
	241,19000

	2026
	52,59200
	52,59200

	2027
	51,72800
	51,72800

	Итого:
	1 372,03149
	1 372,03149

*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.2.    Таблицы 1 и 2 Приложения 3 к Постановлению №464 от 13.12.2019г «Об утверждении муниципальной программы городского поселения - город Новохоперск «Управление муниципальными финансами городского поселения - город Новохоперск»» изложить в новой редакции, согласно Приложению к данному постановлению.
2.       Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Новохоперск  в сети «Интернет».
3.       Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
4.       Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения –
город Новохоперск	                                       		       М.В. Шамаев

Приложение  к Постановлению  городского поселения –
город Новохоперск» от « 02 » декабря 2024 г №_____

Таблица 1
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского поселения – город Новохоперск»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование исполнителя, главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Управление муниципальными финансами городского поселения – город Новохоперск»
	Администрация городского поселения – город Новохоперск
	168,11760
	190,72503
	208,36200
	219,71686
	239,60000
	241,19000
	52,59200
	51,72800
	1 372,03149

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1
	Комплекс мероприятий по формированию и утверждению бюджета поселения
	Администрация городского поселения – город Новохоперск

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Комплекс мероприятий по укреплению налоговой и финансовой дисциплины по обеспечению доходов и сокращению налоговой задолженности в бюджет поселения
	Администрация городского поселения – город Новохоперск

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3
	Управление резервным фондом бюджета городского поселения – город Новохоперск и иными средствами на исполнение расходных обязательств поселения
	Администрация городского поселения – город Новохоперск
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	400,00000

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4
	Эффективное управление единым счетом бюджета
	Администрация городского поселения – город Новохоперск
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2,05486
	4,28100
	3,45600
	2,59200
	1,72800
	14,11186

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 5
	Совершенствование порядка организации и проведения контрольных мероприятий органами местного самоуправления
	Администрация городского поселения – город Новохоперск
	118,11760
	140,72503
	158,36200
	167,66200
	185,31900
	187,73400
	0,00000
	0,00000
	957,91963

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 6
	Внедрение программных средств
	Администрация городского поселения – город Новохоперск

Таблица 2
Информация
о расходах федерального, областного и местных бюджетов на реализацию целей муниципальной программы городского поселения – город Новохоперск

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Управление муниципальными финансами городского поселения – город Новохоперск»
	всего, в том числе:
	168,11760
	190,72503
	208,36200
	219,71686
	239,60000
	241,19000
	52,59200
	51,72800
	1 372,03149

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	168,11760
	190,72503
	208,36200
	219,71686
	239,60000
	241,19000
	52,59200
	51,72800
	1 372,03149

	в том числе:

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1
	Комплекс мероприятий по формированию и утверждению бюджета поселения
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Комплекс мероприятий по укреплению налоговой и финансовой дисциплины по обеспечению доходов и сокращению налоговой задолженности в бюджет поселения
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3
	Управление резервным фондом бюджета городского поселения – город Новохоперск и иными средствами на исполнение расходных обязательств поселения
	всего, в том числе:
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	400,00000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	400,00000

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4
	Эффективное управление единым счетом бюджета
	всего, в том числе:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2,05486
	4,28100
	3,45600
	2,59200
	1,72800
	14,11186

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2,05486
	4,28100
	3,45600
	2,59200
	1,72800
	14,11186

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 5
	Совершенствование порядка организации и проведения контрольных мероприятий органами местного самоуправления
	всего, в том числе:
	118,11760
	140,72503
	158,36200
	167,66200
	185,31900
	187,73400
	0,00000
	0,00000
	957,91963

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	118,11760
	140,72503
	158,36200
	167,66200
	185,31900
	187,73400
	0,00000
	0,00000
	957,91963

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 6
	Внедрение программных средств
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

image1.png